MACONDO – Partecipanti al Seminario del 3 Aprile
	Regione Emilia-Romgna
	Barbara Curcio Rubertini
	Coordinatore Scientifico del Progetto
	Barbara.curcio@provincia.bologna.it 

	
	Antonella Rolfini
	Responsabile assistenza domiciliare, servizio distretti, Direzione Sanità e Politiche Sociali - Regione Emilia-Romagna.
	mrolfini@regione.emilia-romagna.it

	
	Francesca Francesconi
	Servizio Sistema Informativo Sanità e Politiche Sociali

Assessorato Politiche per la Salute (Regione Emilia-Romagna).
	FFrancesconi@Regione.Emilia-Romagna.it

	
	Augusta Nicoli
	Responsabile Progetti di ricerca sociale, Agenzia sanitaria e sociale - Regione Emilia-Romagna.
	anicoli@regione.emilia-romagna.it

	

	PIACENZA
	Silvana Manduca
	Centro terapia del Dolore e Cure Palliative - Ospedale Guglielmo da Saliceto - Piacenza
	s.manduca@ausl.pc.it 

	
	Roberto Lanzi
	Medico di riferimento per l’hospice di Borgonoco – Azienda ospedaliera di Piacenza
	r.lanzi@ausl.pc.it

	
	Lodovica Cavalli 
	Responsabile Formazione – Ausl  di Piacenza
	l.cavalli@ausl.pc.it

	
	Davide Cassinelli
	Infermiere case manager della Rete di Cure Palliative – Azienda Ospedaliera di Piacenza
	D.Cassinelli@ausl.pc.it

	

	PARMA
	Francesco Ghisoni
(referente locale per il Progetto)
	Responsabile programma Cure Palliative c/o Day Hospital Oncologico - presidio ospedaliero di Fidenza Ausl Parma.
	fghisoni@ausl.pr.it

	
	Matteo Moroni
	Medico, Hospice Langhirano (PR)
	matteodoc1974@libero.it

	
	Maria Cirelli
	Hospice Borgo Val di Taro e Servizio Domiciliare distretto Val di Taro – Ausl Parma.
	mcirelli@ausl.pr.it

	
	Massimo Damini
	Medico chirurgo, terapia del dolore (Hospice Parma).
	madamini@alice.it 

	
	Giovanna Vasini
	Dirigente Medico oncologo – Azienda Ospedaliera di Parma.
	gvasini@ao.pr.it 

	

	REGGIO EMILIA
	Mirco Pinotti
(referente locale per il Progetto)
	Direttore Programma Cure Primarie – Ausl RE.
	mirco.pinotti@ausl.re.it

	
	Dina Martelli
	Infermiere del Sid di Montecchio – Ausl Reggio Emilia.
	dinamartelli@virgilio.it  

	
	Morena Pellati
	Direttore dip Cure Primarie distr Correggio – Ausl Reggio Emilia.
	Pellati.morena@ausl.re.it

	
	Debora Formisano
	Ufficio Statistica ed Epidemiologia clinica, Direzione Sanitaria - Azienda ospedaliera di Reggio Emilia.
	formisano.debora@asmn.re.it

	
	Salvatore De Franco
	Responsabile Formazione e Ricerca – Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia.
	Salvatore.defranco@asmn.re.it

	
	Marzia Prandi
	Direzione Infermieristica – Azienda Ospedaliera di  Reggio Emilia.
	Marzia.prandi@asmn.re.it 

	
	Roberto Caroli 
	Dipartimento Infermieristico – Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia.
	Roberto.caroli@asmn.re.it

	
	Carmen Prandi
	Responsabile infermieristico, Dipartimento di Oncologia – Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia.
	Carmen.prandi@asmn.re.it 

	
	Francesco Vercilli
	Medico della Direzione di Presidio – Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia.
	Franceso.vercilli@asmn.re.it

	
	Elena Elena Cervi
	Referente del Punto Informativo per Pazienti – Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia.
	Elena.cervi@asmn.re.it 

	
	Walter Vezzosi


	Direttore Dip Cure Primarie Distretto Castelnovo Monti – Ausl Reggio Emilia.
	Vezzosi.walter@ausl.re.it


	
	Cristina Pedroni


	Programma Cure Primarie - AUSL di Reggio Emilia.


	cristina.pedroni@ausl.re.it


	
	Rita Iori


	Responsabile Biblioteca Medica e Centro di Documentazione delle Aziende Sanitarie – Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia.


	rita.iori@asmn.re.it


	
	Anna Maria Marzi
	Direttore Hospice Madonna dell’Uliveto di Reggio Emilia.
	info@madonna-uliveto.org

	
	Simona Zanichelli
	Infermiere del Sid di Montecchio – Ausl Reggio Emilia
	Simo.zanichelli@tiscali.it 

	
	Annarita Guglielmi
	Formazione, Innovazione Clinica e Biblioteca – Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia.
	Annarita.guglielmi@asmn.re.it 

	

	MODENA
	Paolo Vacondio
(referente locale per il Progetto)
	Medico palliativista - AUSL di Modena.
	p.vacondio@ausl.mo.it

	
	Luigi Azzolini
	MMG Carpi – Ausl Modena.
	luigiazzolini@libero.it 

	
	Giuliana Tassoni
	MMG Carpi – Ausl Modena.
	tassonicarpi@alice.it 

	
	Loretta Cantergiani
	Coordinatore Distrettuale Servizio Assistenza Infermieristico Domiciliare – Ausl Modena.
	l.cantergiani@ausl.mo.it 

	

	BOLOGNA
	Francesca Raggi

(referente locale per il Progetto)
	Dipartimento Oncologico - AUSL di Bologna.
	Francesca.raggi@ausl.bo.it 

	
	Sandra Franchini
	Coordinatore Servizio Infermieristico

Domiciliare Pianura Ovest – Ausl Bologna.
	sandra.franchini@ausl.bologna.it 

	
	Danila Valenti
	Responsabile Rete Cure Palliative AUSL di Bologna e Direttore medico MTC Seragnoli e Hospice di Bellaria.
	d.valenti@ausl.bo.it

 HYPERLINK "mailto:corrado.ruozi@ausl.re.it"  
danila.valenti@hospiceseragnoli.it

	
	Loredana Fauni
	Resp. Servizio Alberghiero – Ausl Bologna Nord
	Loredana.Fauni@ausl.bo.it

	
	Saverio Di Ciommo
	Direttore Distretto di Casalecchio (BO) – Ausl Bologna.
	s.diciommo@ausl.bologna.it

	
	Chiara Pecorini
	Direttore Accademia delle scienze di medicina Palliativa.
	chiara.pecorini@asmepa.org 

	
	Enrico Delfini
	MMG, Distretto Pianura Est – Ausl Bologna.
	e.delfini@ausl.bologna.it

	
	Patrizia Tabanelli
	Responsabile Area Servizio Assistenziale Dipartimento Oncologico – Ausl Bologna.
	patrizia.tabanelli@ausl.bologna.it

	

	IMOLA
	Donatella Galeotti
(referente locale per il Progetto)
	U.O. Hospice Castel S. Pietro (Bo) – Ausl Imola.
	d.galeotti@ausl.imola.bo.it 

	
	Giuseppe DaMassa
	Medico Oncologo – Ausl Imola.

	g.damassa@ausl.imola.bo.it

	

	FERRARA
	Salvatore Strano
(referente locale per il Progetto)
	Responsabile organizzativo Assistenza Domiciliare Integrata – Ausl Ferrara.
	s.strano@ausl.fe.it

	
	Enrico Mangherini
	Infermiere professionale di assistenza domiciliare integrata di Portomaggiore, Distretto Sud-Est – Ausl Ferrara.
	e.mangherini@ausl.fe.it


	
	Stefano Poletti
	Medico volontario ADO (Associazione Diffusione Osteopatia – Ausl Ferrara.
	

	
	Maria Grazia Piva
	Infermiere professionale di assistenza domiciliare integrata di Ferrara
	e.mangherini@ausl.fe.it


	

	RAVENNA
	Roberto Bertoni

(referente locale per il Progetto)
	Direzione distretto Ravenna – Ausl Ravenna.
	r.bertoni@ausl.ra.it 

	
	Marisa Bianchin
	Direttore Distretto Lugo – Ausl Ravenna.
	m.bianchin@ausl.ra.it 

	

	FORLÌ
	Marco Maltoni

(referente locale per il Progetto)
	Responsabile Unità di Cure Palliative, dipartimento di oncologia - Ausl Forlì.
	ma.maltoni@ausl.fo.it
malto.ma@tin.it

	
	Laura Tedaldi
	Caposala Assistenza Domiciliare Integrata – Ausl Forlì.
	l.tedaldi@ausl.fo.it

	
	Emanuela Vignoli
	Caposala Unità Cure Palliative – Ausl Forlì.
	hospice@ausl.fo.it

	
	Tedaldi Rosanna
	Coordinatore Infermieristico – Ausl Forlì.
	r.tedaldi@ausl.fo.it 

	
	Stefania Derni

	Dirigente Hospice di Forlinpopoli - Ausl di Forlì.
	s.derni@ausl.fo.it

	

	CESENA
	Cristina Pittureri

(referente locale per il Progetto)
	Responsabile rete Cure Palliative – Ausl Cesena.
	pturci@ausl-cesena.emr.it

	
	Paola Galassi
	Coordinatore Infermieristico Servizio Infermieristico Domiciliare-Cesena-Valle Savio – Ausl Cesena.
	Sid.cesena@ausl-cesena.emr.it 

	
	Marzia Morri
	Coordinatore Infermieristico Servizio Infermieristico Domiciliare , Distretto Rubicone – Ausl Cesena.
	sid.rubicone@ausl-cesena.emr.it 

	
	Luigi Salines
	Responsabile Coordinamento Nuclei di Cure Primarie – Ausl Cesena
	lsalines@ausl-cesena.emr.it

	

	RIMINI
	Loretta Valdinoci
(referente locale per il Progetto)
	Responsabile attività Sociali e Socio-Sanitarie del servizio di Assistenza Domiciliare – Ausl Rimini.
	lvaldinoci@auslrn.net

	
	William Raffaeli
	Direttore U.O. Terapia Antalgica e Cure Palliative – Ausl Rimini.
	wraffaeli@auslrn.net 

	


